[16] Item, communia Burdegalensis equitatus et exercitus faciat domino suo, sicut debet.

[17] Item, ordinacio et arbitrium et dictum domini regis, patris nostri, prolata inter Galhardum Columbi et amicos ejus (fol. 116), ex una parte, et Galhardum de Solerio et amicos ejus, ex altera, super pace et concordia inter se in civitate Burdegalensi tenenda et conservanda, in sua remaneant firmitate, sicut in instrumentis inde confectis

⁽¹⁾ Ms. publicati. En marge: *He notatur de ordinacione et de conservacione contravoluntatis Sancti Eligi Burdegalensis.* — ⁽²⁾ Var. duo viri jurati. Dans le texte gascon: *sian elegit dus baron jurat o autre bon baron.* — ⁽³⁾ En marge: *Nota pro jurisdictione domini et majoris Burdeg.* — ⁽⁴⁾ Texte gascon: *o sus manus en luy sanglentas ayu gitat.* — ⁽⁵⁾ Var. aliter. — ⁽⁶⁾ Var. [qui] ibi faciet justicie complementum. — ⁽⁷⁾ Ms. domum. — ⁽⁸⁾ Var. stare juri coram domino in civitate Burdegalensi. — ⁽⁹⁾ Var. unde dominus vel mandatum suum conqueretur. — ⁽¹⁰⁾ Var. tunc enim tenebuntur.

plenius continetur, ita quod per aliquod premis-
sorum valeant nullatenus infirmari.

[18] Item, rotulus et sta[uta] civitatis Burde-
galensis per discretos viros clericos et laicos, ad hoc
ex parte domini deputatos, diligenter investigentur:
et, si qua inveniantur rationi dissona aut domino
contraria, penitus deleantur, et que approbata
fuerint approbentur; et, si qua obfuerint⁽¹⁾ que,
predictorum virorum consideratione, domino⁽²⁾ et
communie utilia censeantur, addantur et approbata
ac addita confirmentur, et permaneant in eternum.
Hec autem redigantur in scriptis, et fiant inde tres
libri, quorum unus remaneat penes dominum,
alius penes communiam, tertius vero in aliqua
majorum ecclesiarum Burdegalsensium reponatur
ad habendum recursum.

Ut autem premissa robur perpetue firmitatis
obtineant, sigillum nostrum presenti scripto duxi-
mus apponendum, volentes ut in eodem scripto
predicte communie sigillum appendatur. Datum
per manum nostram, apud Burdegalam, anno In-
carnationis domine millesimo ducesimo .lxj^o.
mense et die prescriptis.

450 (411). 5 avril 1273 ou 1274. — *Anger de Miramont, chevalier, reconnaît tenir le château de Miramont du roi d'Angleterre comme duc de Guyenne. Il reconnaît en outre avoir reçu du sénéchal de Gascogne, à titre de prêt, la somme de 100 marcs d'argent, qu'il s'engage à rendre à la prochaine Pentecôte, et lui devoir une autre somme de 1.500 sous de Marlais que le sénéchal a été autorisé à dépenser dans ledit château occupé par lui à la suite d'une saisie judiciaire. L'affaire pourra être réglée devant le connétable de Bordeaux, tenant la place du sénéchal⁽³⁾.*